UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG NUNG

Số: 312/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thượng Nung, ngày 31 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội xã Thượng Nung năm 2025

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NUNG

Căn cứ Luật Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điềucủa Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn

thực hiện Luật;

Căn cứ Quyết định số 3639QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND huyện

Võ Nhai về việc giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội huyện Võ Nhai năm

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 88-NQ/ĐU ngày 17/12/2024 của BCH Đảng bộ xã

Thượng Nung về nhiệm vụ mục tiêu kinh tế - xã hội năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 25/12/2024 của HĐND xã

Thượng Nung khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ mười hai về việc phê

chuẩn mục tiêu, phương hướng phát triển kinh tế - xã hội năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 25/12/2024 của HĐND xã

Thượng Nung khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ mười hai về việc phê

chuẩn dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Xét yêu cầu và nhiệm vụ công tác.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội xã Thượng Nung năm

2025 cho các bộ phận chuyên môn, các xóm trên địa bàn xã Thượng Nung

  (Chi tiết có biểu kèm theo)

Điều 2. Căn cứ nội dung của quyết định này công chức chuyên môn, các

đoàn thể, nhân dân, trường học, trạm y tế và Trưởng xóm các xóm theo nhiệm

vụ được giao khẩn trương, cụ thể hóa, triển khai, kế hoạch chi tiết theo nhiệm vụ

được phân cấp để có cơ sở thực hiện ngay từ đầu năm 2025. Tổ chức thực hiện

kịp thời, đồng thời hướng dẫn kiểm tra, chỉ đạo cơ sở trong quá trình tổ chức

thực hiện.

2

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã, công chức chuyên môn, trưởng

các tổ chức, đoàn thể, các trường học, trưởng xóm và các đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT ĐU, HĐND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lương Thị Mỹ Chải

3

TỔNG HỢP KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI

NĂM 2025 XÃ THƯỢNG NUNG
(Kèm theo Quyết định số 312/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của

UBND xã Thượng Nung)

STT Chỉ tiêu
Đơn vị

tính

Kế hoạch

năm 2025

1 2 3 4

A CHỈ TIÊU KINH TẾ

1 Về kinh tế

 - Thu nhập bình quân đầu người Tr.đồng 40

 - Thu ngân sách phấn đấu đạt Tr.đồng 85

2 Sản xuất nông, lâm nghiệp

2.1 Diện tích, sản lượng một số cây trồng, vật

nuôi chủ yếu

a Sản lượng lương thực có hạt Tấn 1.700

 Trong đó: + Sản lượng thóc (Biểu số 01) Tấn 800

 + Sản lượng ngô (Biểu số 02) Tấn 900

b Sản lượng cây công nghiệp ngắn ngày

 - Sản lượng rau các loại Tấn 430

 - Sản lượng chè búp tươi  Tấn 10

c Diện tích một số cây trồng chủ yếu

 - Diện tích trồng lúa Ha 140

 - Diện tích trồng ngô Ha 170

d Chăn nuôi

 - Tổng đàn gia súc, gia cầm (Biểu số 03)

 + Tổng đàn trâu Con 470

 + Tổng đàn bò Con 680

 + Tổng đàn lợn Con 2.000

 + Tổng đàn gia cầm Con 26.000

 - Tiêm phòng gia súc, mua hóa chất (Biểu số

04)

 + Tụ huyết trùng trâu, bò Liều 350

 + Dịch tả lợn Liều 500

 + Tụ dấu lợn Liều 505

 + Dại chó Liều 415

 + Lepto Liều 500

 + Lở mồm long trâu, bò Liều 350

 + Hóa chất Lít 80

 + Viêm da nổi cục Liều 350

 + Cúm gia cầm Liều 1.000

 - Sản lượng thủy sản Tấn 10

2.2 Lâm nghiệp

 - Duy trì tỷ lệ che phủ rừng % 79,31

4

3 Thu - Chi ngân sách trên địa bàn (có quyết

định giao chi tiết)

3.1 Thu ngân sách trong cân đối đ 6.937.000.000

3.2 Chi ngân sách đ 6.937.000.000

4 Công tác giao thông, xây dựng

4.1 Xây dựng đường bê tông các xóm m 420

4.2 Xây dựng nông thôn mới đạt thêm 01 tiêu chí

 Tiêu chí số 9 – về nhà ở T.chí 01

B CHỈ TIÊU XÃ HỘI - MÔI TRƯỜNG

1 Giáo dục

 - Huy động trẻ trong độ tuổi đến trường % 100

 - Số học sinh lên lớp % 100

 - Giữ vữngtrường đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 Trường 03

 - Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THCS tiếp tục học

(Phổ thông, giáo dục thường xuyên, trung cấp)
% ≥70%

2 Y tế

 - Giảm tỷ xuất sinh thô %o 0,1

 - Giảm Tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng  tính theo cân

nặng của trẻ dưới 5 tuổi

% 0,2

 - Giảm tỷ lệ suy dinh dưỡng thể thấp còi   % 0,2

3 Văn hóa

 - Tỷ lệ hộ đạt tiêu chuẩn Gia đình văn hóa % 89

 - Tỷ lệ xóm, bản đạt danh hiệu làng văn hóa % 100

 - Tỷ lệ cơ quan đạt tiêu chuẩn cơ quan văn hóa % 100

 - Tỷ lệ hộ dân dùng diện lưới Quốc gia và các

nguồn điện khác

% 100

4 Xã hội

 - Tỷ lệ lao động qua đào tạo tăng   % 1,4

 - Giảm hộ nghèo % 10,12

 - Số người tham gia BHXH tự nguyện Người 47

5 Môi trường

 - Tỷ lệ độ che phủ rừng % 79,31

 - Tỷ lệ dân số được sử dụng nước sinh hoạt hợp

vệ sinh

% 98

5

UBND XÃ THƯỢNG NUNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO PHONG TRÀO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 "TDĐKXDĐSVH"

   BIỂU TỔNG HỢP SỐ LIỆU

 Đăng ký xây dựng các danh hiệu văn hóa năm 2025

STT Xóm
Tổng

số hộ

Đăng ký xây dựng danh hiệu văn

hóa năm 2025
Ghi chú

 Gia đình

văn hóa
(ĐVT: hộ)

Tỷ lệ

%

Làng văn hóa

 Có Không

1 An Thành 145 145 100 x

2 Trung Thành 107 107 100 x

3 Tân Thành 105 105 100 x

4 Lũng Luông 152 152 100 x

 Tổng cộng 509 509

UỶ BAN NHÂN DÂN

Phụ lục 4b2

XÃ THƯỢNG NUNG

           BIỂU TỔNG HỢP CHỈ TIÊU GIẢM HỘ CẬN NGHÈO TRÊN ĐỊA BÀN XÃ THƯỢNG NUNG

NĂM 2025

TT Xóm

Tổng số

hộ dân

cư

Số hộ cận nghèo đầu

năm

Diễn biến hộ

cận nghèo

trong năm

Số hộ cận nghèo cuối năm

Số hộ Tỷ lệ

Số hộ

thoát

cận

nghèo

Tỷ lệ

Số

hộ

tái

cận

nghè

o

Tỷ lệ

Số

hộ

cận

nghè

o

phát

sinh

    1 2 3 4 5=4/2 6 7=6/10 8     1

1 An Thành 146 7 4,79 1 0,68

1 An Thành 146

2 Trung Thành 109 9 8,26 1 0,91

2 Trung Thành 109

4 Tân Thành 106 27 25,47 3 2,83

4 Tân Thành 106

7 Lũng Luông 158 58 36,71 5 3,16

7 Lũng Luông 158

Tổng   519 101  10

Tổng   519

UỶ BAN NHÂN DÂN

Phụ lục 4a2

XÃ THƯỢNG NUNG

BIỂU TỔNG HỢP CHỈ TIÊU GIẢM HỘ NGHÈO TRÊN ĐỊA BÀN XÃ THƯỢNG NUNG

  NĂM 2025

TT Xóm

Tổng

số hộ

dân cư

cuối

năm

Số hộ nghèo

đầu năm
Diễn biến hộ nghèo trong năm

Số hộ nghèo cuối

năm

Số hộ Tỷ lệ

Số hộ

thoát

nghèo

Tỷ lệ

Số hộ

tái

nghèo

Tỷ lệ

Số hộ

nghèo

phát

sinh

Tỷ lệ

Hộ cận

nghèo

rơi

xuống

nghèo

Tỷ lệ Số hộ Tỷ lệ

    1 2 3 4 5=4/2 6 7=6/10 8 9=8/12 10
11=10/12

12 13=12/1

1 An Thành 146 7 4,79 2 1,36             2 1,36

2 Trung Thành 109 25 8,26 8 7,33             8 7,33

3 Tân Thành 106 31 25,47 12 11,32             12 11,32

4 Lũng Luông 158 71 36,71 33 20,88             33 20,88

Tổng   519 134 25,82 55 10,59             55 10,59

8

KẾ HOẠCH SẢN XUẤT CÂY LÚA NĂM 2025

XÃ THƯỢNG NUNG

                                                                                           Diện tích: Ha       Năng suất: Tạ/Ha       Sản lượng: Tấn

STT Xóm

Cả năm Trong đó

Diện tích
Năng

suất

Sản

lượng

Vụ xuân Vụ mùa

Diện tích
Năng

suất

Sản

lượng
Diện tích

Năng

suất

Sản

lượng

1 Trung Thành 29  163,1 13,5 57,5 77,6 15 57 85,5

2 An Thành 53,5  302,7 23,5 114,5 134,6 29,5 114 168,2

3 Tân Thành 38  219,1 13 57,5 74,8 25 114 142,5

4 Lũng Luông 20,5  116,9    20,5 114 113,6

Tổng cộng 140  800 50 229,5 287 90 399 513

Biểu số 01

KẾ HOẠCH SẢN XUẤT CÂY NGÔ NĂM 2025

XÃ THƯỢNG NUNG

                                                                                           Diện tích: Ha       Năng suất: Tạ/Ha       Sản lượng: Tấn

STT Xóm

Cả năm Trong đó

Diện tích
Năng

suất

Sản

lượng

Vụ đông xuân Vụ hè thu

Diện tích
Năng

suất

Sản

lượng
Diện tích

Năng

suất

Sản

lượng

1 Trung Thành 26  137,6 20 53,5 107 6 51 31

2 An Thành 53  280,8 43 106,9 229,8 10 102 52

3 Tân Thành 41  216,5 32 106,5 170,6 9 102 46

4 Lũng Luông 50  265,1 45 106,3 239,6 5 102 25

Tổng cộng 170  900 140  747 30  153

Biểu số 02

KẾ HOẠCH CHĂN NUÔI GIA SÚC, GIA CẦM NĂM 2025

XÃ THƯỢNG NUNG

STT Xóm Đàn trâu (con) Đàn bò (con) Đàn lợn (con) Đàn gia cầm (con)

1 Trung Thành 80 160 400
3.000

2 An Thành 170 125 650
17.400

3 Tân Thành 80 180 500
3.600

4 Lũng Luông 140 215 450
2.000

Tổng cộng 470 680 2.000 26.000

Biểu số 03

KẾ HOẠCH TIÊM PHÒNG GIA SÚC, GIA CẦM NĂM 2025

XÃ THƯỢNG NUNG

STT Xóm

Loại Vắc xin (Liều)

Trâu, bò Lợn LMLM

Vắc xin dại

chó
Cúm gia cầm

Tụ

huyết

trùng

Viêm

da nổi

cục

Tụ

dấu

Dịch

tả
Lepto

Tai

xanh
Trâu, bò

1 Trung Thành 70 75 90 105 90 13 75 80 200

2 An Thành 80 65 130 105 105 9 95 105 550

3 Tân Thành 90 70 105 100 100 5 65 85 250

4 Lũng Luông 110 140 180 190 185 23 105 145

Tổng cộng 350 350 505 500 500 50 350 415 1.000

Biểu số 04

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T14:30:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hà Quang Tiền<tienhq.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T10:42:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lương Thị Mỹ Chải<chailtm.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T14:54:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thượng Nung<thuongnung.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!